
P

Piccioni Domenico
Del Sordo Arianna

D'Antonio Alessandra P Del Sasso Martina P

P Cardinale Lanfranco

Ciaffoni Loretta P Di Bonaventura Mauro P

P
P

Figliola Massimo P Carusi Nico P

Branciaroli Maurizio

Ripani Giorgio

Recinella Angela P Cartone Franco P

P Cimini Dolores

Di Domenico Marino P

P

Assegnati 17 presenti n.  17
In carica   17 assenti   n.   0.

Assessori esterni:

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor Piccioni Domenico in qualità di Presidente;
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni Tiziana.
La seduta è pubblica..
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile N

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 18:07, nella solita
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Marconi Francesco P D'Amelio Libera

                                                                    

COMUNE DI TORTORETO

                                     Provincia di Teramo

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  24   Del  30-06-2022

Oggetto: ART. 46, COMMA 2 DEL D.LGS N. 267/2000 - COMUNICAZIONE NOMINA
DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO



Deliberazione di Consiglio n. 24 del 30-06-2022
Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la propria precedente deliberazione n22,   di pari data, con la quale si è
provveduto alla convalida degli eletti del nuovo Consiglio Comunale a seguito delle
consultazioni elettorali del  12 giugno 2012;

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che, nella
prima seduta successiva alla elezione, il SINDACO dia comunicazione al CONSIGLIO
dei nominativi dei componenti della Giunta da lui nominati con specifici
provvedimenti;

VISTO il vigente Statuto Comunale - Capo II° - GIUNTA COMUNALE - art. 61
“Composizione”;

VISTI i provvedimenti del Sindaco, in data 22/06/2022, con i quali è stata concretizzata
la formazione della GIUNTA COMUNALE;

SENTITO il SINDACO eletto Sig. Domenico Piccioni, il quale dà lettura dei
provvedimenti suddetti, relativi ai componenti della GIUNTA COMUNALE, tra cui il
VICE SINDACO e le attribuzioni loro conferite;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Uditi gli interventi che si riportano in allegato;

VISTO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO che la GIUNTA COMUNALE, susseguente alle elezioni
comunali del 12 giugno 2022, è così composta:

NOMINATIVO Domenico Piccioni

CARICA Sindaco

NOMINATIVO Del Sordo Arianna

CARICA Vice Sindaco

ATTRIBUZIONE Lavori Pubblici – Viabilità – Patrimonio –
Mobilità sostenibile – Spazio Pubblico Bene
Comune – Polizia Locale – PNRR
relativamente alla delega assegnata.

Deliberazione di Consiglio n. 24 del 30-06-2022
Pag. 3



NOMINATIVO Ripani Giorgio

CARICA Assessore

ATTRIBUZIONE Turismo – Cultura – Promozione del territorio
– Transizione digitale e semplificazione
amministrativa - Politiche Giovanili - PNRR
relativamente alla delega assegnata

NOMINATIVO Marconi Francesco

CARICA Assessore

ATTRIBUZIONE Programmazione economica - Bilancio –
Controllo di Gestione - Finanze – Personale –
Contenzioso – Farmacia – Agricoltura –
Progetto Paride - PNRR relativamente alla
delega assegnata.

NOMINATIVO D’Antonio Alessandra

CARICA Assessore

ATTRIBUZIONE Attività Produttive - Commercio – SUAP –
Politiche del lavoro – Politiche e tutela del
mondo animale - PNRR relativamente alla
delega assegnata

NOMINATIVO Ciaffoni Loretta

CARICA Assessore

ATTRIBUZIONE Tributi – Servizi Demografici – Stato civile –
Servizi Cimiteriali – Piano Regolatore
Cimiteriale - PNRR relativamente alla delega
assegnata.

Deliberazione di Consiglio n. 24 del 30-06-2022
Pag. 4



Allegato “A”

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267

Ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i sottoscritti
funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto:

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ REGOLARITA' TECNICA
24-06-2022

Il Responsabile del servizio interessato
F.to D'Altobrando Piero

Deliberazione di Consiglio n. 24 del 30-06-2022
Pag. 5

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ REGOLARITA' CONTABILE
24-06-2022

Il Responsabile del servizio interessato
F.to MARCHEGIANI MARINA



F.to Del Sordo Arianna
Il Consigliere Anziano

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):

diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.o

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 delo
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

o

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza comunale, lì
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Piccioni Tiziana

Di identificare responsabile del procedimento il / la Sig..

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura, e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il Presidente
F.to Piccioni Domenico

Deliberazione di Consiglio n. 24 del 30-06-2022
Pag. 6

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Piccioni Tiziana

Timbro


